
 

 
CITTA’  DI SALSOMAGGIORE TERME 

SETTORE 3 – SERVIZI AL TERRITORIO  

                        Il Direttore di Settore 

 

Prot. gen. n. 23651                                                                         Ordinanza n°  184 
 

 

ORDINANZA PERMANENTE IN MATERIA DI VIABILITA’ 

ISTITUZIONE DI UNO STALLO PERMANENTE PER OPERAZIONI DI CARICO E SCARICO MERCI IN 

 VIA MASCAGNI N. 6  

 

L’INGEGNERE CAPO, DIRETTORE DEL SETTORE  3 

RICHIAMATI: 

• gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs.30/04/1992 n. 285 e successive modificazioni nonché il relativo  

Regolamento di Attuazione, emanato con D.P.R. n. 495/92; 

• l’art. 107, comma 5, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

PREMESSO CHE: in data 10.06.2014, prot. n. 18053  il sig. Bazzoni Giulio, in qualità di 

comproprietario dell’Hotel Panda sito in via Mascagni n. 6 , ha richiesto di riservare uno stallo per 

le operazioni di carico/scarico davanti al proprio esercizio commerciale; 

 

CONSIDERATO CHE, a seguito di sopralluogo esperito dal competente Servizio Infrastrutture 

unitamente al Responsabile del distretto di Salsomaggiore del Corpo Unico Polizia Municipale 

Terre Verdiane, tale  istanza  è  stata  ritenuta  meritevole  di accoglimento; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

per propria competenza, 

O R D I N A 

IN VIA MASCAGNI ALL’ALTEZZA DEL CIVICO 6  

l’istituzione di uno stallo per carico e scarico merci  - sosta max 30’ nella  fascia  oraria 8.00 – 

20.00  per le motivazioni espresse in premessa. 

 

DISPONE: 

La presente ordinanza e' resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio 

informatico del Comune nonché mediante l'apposizione della prescritta segnaletica stradale prevista 

dal Codice della Strada e dal relativo regolamento di esecuzione a cura  del reparto viabilità. 

Gli organi di polizia stradale sono  tenuti  alla verifica dell’osservanza della presente ordinanza. 

Il  presente provvedimento non è soggetto a comunicazione di avvio del procedimento stante la 

generalità dei destinatari ai quali è rivolto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

dell’Emilia Romagna, entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio ovvero al 

Presidente della Repubblica, in via alternativa e per i soli motivi di legittimità, entro centoventi 

giorni dalla pubblicazione. 

Salsomaggiore Terme,   29/07/2014 

 
L’INGEGNERE CAPO 

DIRETTORE DEL SETTORE 3 – SERVIZI AL TERRITORIO  

(ing. Rossano Varazzani)  


